
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Hana Fröhlichová (4.A) 
Jana Hanzlíková (4.A) 
Matěj Mach (4.A) 
David Veltruský (5.A) 
Tereza Poštulková (5.A) 
Klára Červenková (5.A) 
Tereza Šobková (5.A) 
Eliška Suldovská (6.A) 
Veronika Břendová (8.A)  
 
 
 
 

 
 

 
 

-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 

VÁNOCE JSOU TADY...  

Vánoce jsou tady, 
mají samé klady, 

s blízkými se sejdeme, 
dárky pod stromkem najdeme, 

všeobecná pohoda vládne, 
život nejen cukrovím sládne. 

Užívejte si tyhle chvíle, 
ať Vaše Vánoce jsou krásné a milé. 

 

STROMEK SVÍTÍ, JÍDLO VONÍ...  

Stromek svítí, jídlo voní, 
Ježíšek k nám záhy míří. 

Najíme se do syta, 
vyhlížíme Ježíška. 

Přejeme Vám zdraví, 
buďte stále spokojení. 

Krásné svátky přejeme, 
ať za rok se tu sejdeme. 

To Vám přejí 

 

         -3- 

    

BÁSNIČKY 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pokračování příště … 
 
 
 
 

-4- 
                                                                                                                       

LUSÍCI Z PŘÍŠERKOVA 



 
 
 

 
 
 
 

 
 

Převzato z: http://zbynkuv.blog.cz/0811/josef-lada 

 
 
 
 

-5- 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 



 
 
 

 

 

 
 

-6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 

 
Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 

nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 
budou doplňovat snadněji. 

Ve žlutých políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 
nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 

 
-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
   

 
Křečci jsou myším podobní hlodavci se zavalitým tělíčkem, 
krátkým chlupatým ocáskem a velkými lícními torbami 
sloužícími k přenášení potravy.  

Jejich šikovné přední tlapky mají čtyři prsty a „zakrnělý palec“, na 
zadních končetinách je prstů pět.  

Jednotlivci, žijící osamoceně v podzemních norách, jsou aktivní 
hlavně v noci a na zimu upadají do zimního spánku. 

Velikost 

5-34 cm, 25 – 900 g 

Počet rodů, druhů 

7 rodů, 18 druhů 

Místo výskytu 

pouště, suché pláně, stepi a obdělávaná pole 

 

 
Převzato z: http://www.splachovac.cz/srandovni-obrazky/golf-dneska-zvladne-kazdy-krecek.html 

 
-9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 

 
 

 
           GIFT                    CHRISTMAS  TREE                  ANGEL 
 
 
Doplň písmenko: 
Gi_t                         
An_el               
Chri_tmas  tre_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                     

-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

 

   
 

   
 

   
    

 
 
 

-11-  

VÝHERCI 



 
 
 

 
Školní časopis Poškoláček vychází již pro druhou generaci žáků. Poškoláček 
poprvé vyšel před 10ti lety. Založili ho dnes již bývalí žáci naší školy, spolu 
s paní učitelkou Vejvarovou. Redakční radu tvořili zejména žáci 2. stupně, 
kteří vydávali časopis především s tématikou pro žáky na 1. stupni. 
Kromě vydávání školního časopisu, připravovala redakční rada také 
zábavné dny a soutěže pro žáky ve školní družině, ale i mimo ni. 
Od školního roku 2007/2008 jsou jednotlivé díly školního časopisu 
Poškoláček zveřejňovány také na internetových stránkách školy. 
Od školního roku 2008/2009 zastupuje, po dobu mateřské dovolené, paní 
učitelku Vejvarovou, pan učitel Jánský. 
Od stejného školního roku se rovněž Poškoláček oblékl do nového kabátu 
a začal vycházet v barevné podobě. 
V loňském školním roce opustila naši školu již druhá generace redaktorů 
školního časopisu, zejména žáci 9. ročníku, kteří tvořili hlavní pilíř redakční 
rady. 
Od září 2011 má nová redakční rada 9 členů, složenou však zejména ze 
žáků 4. a 5. ročníků.  
O to víc nás těší, že již takto mladí redaktoři dokázali navázat na vysoce 
nastavenou laťku, nasazenou předchozími redaktory a školní časopis 
Poškoláček se se svým podzimním dvojčíslím umístil v soutěži školních 
časopisů základních škol na 1. místě. 
 
Doufáme, že se i našim, více než 100 odběratelům, bude náš časopis i 
nadále líbit a že dál s námi budete luštit, doplňovat, kreslit a soutěžit. 
 
Mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přejí redaktoři 
školního časopisu Poškoláček. 
 
 
 
 
 

-12- 

HISTORIE POŠKOLÁČKA 



 
 
 

 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 

 
 

 
-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 
 

 

 
 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 

 

 

Ryby 

Připrav se, čeká na tebe osudová změna. A nezapomeň 
se snažit ve škole. 
 
 
 
 
 
Beran 

Je čas, si začít plnit úkoly a hlavně přestat zlobit, blíží 
se Vánoce, tak ať máš pod stromečkem to, co si přeješ. 
 
 
 
 
Býk 

Udělej všem radost. Hlavně si vylepši známky, které 
nejsou nic moc.  Snad nechceš propadnout… 
 

 

 

 
-16- 

 

HOROSKOPY 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
Jenda vytáčí čísla v telefonu a ptá se: :Je tam Ježíšek?“ „Ne“. 

„Tak proč zvedáte sluchátko?“. 
 
 

Víte, proč Santa neleze komínem? Protože má tlustý zadek. 
 
 
 
 

Maminka říká Pepíčkovi: „Zapal stromeček“. 
Za chvíli Pepíček přijde znovu a svíčky taky? 

 
 
 

Učitelka napsala žákovi do žákovské knížky: „Smrdí, umývat!!!“ 
Otec odepsal: „Učit, nečuchat!!!“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-17- 
 

VTIPY 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-18- 

OSMISMĚRKY 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do druhého kola o elektrické tričko postoupilo 48 žáků naší školy. 
V říjnovém a listopadovém dílu se prodalo 112 výtisků. Celkem bylo 

odevzdáno 53 soutěžních odpovědí, z toho 43 správných. Redaktoři z nich 
vylosovali 6 šťastných výherců: 

 
            Petr Hudeček (1.A)   Marie Bartušková (1.B) 

Dominik Bauer (1.A)  Lucie Bendlová (2.B) 
           Denisa Holušková (1.B)  Lenka Mudrová (3.B) 

 
GRATULUJEME!!! 

☺ 
 

Číslo vydání: 3 
Měsíc: prosinec 

Ročník vydávání: 10. ročník 
Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Výsledky soutěže 
z 1. a 2. dílu 


